
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Czy będziesz w stanie przeżyć za 30% ostatniej pensji? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korzystne i proste oszczędzanie na przyszłość 

Za i przeciw, czyli dlaczego PPK 

Demografowie od lat biją na alarm, że nasze 
społeczeństwo się starzeje, a ten niekorzystny 
trend będzie się pogłębiał w przyszłości. We-
dług danych GUS już teraz jedna czwarta Pola-
ków ma ponad 60 lat. Za 30 lat seniorów będzie 
w Polsce 40 proc. 

Stopa zastąpienia, czyli stosunek wysokości pierwszej 
emerytury do wysokości ostatniej pensji w 2019 r. 
wynosił – według danych ZUS – 53,8 proc. W przybli-
żeniu możemy sobie wyobrazić, że ktoś kto w ostat-
nim roku kariery zawodowej zarabia 5 tys. zł miesięcz-
nie, może liczyć na wypłatę emerytury w wysokości 
2,69 tys. zł. Stopa zastąpienia obniżyła się w ostatnich 
pięciu latach o ok. 5 pkt. proc. i tendencja spadkowa 
się pogłębia. Prognozy nie są optymistyczne i sprowa-
dzają się do konkluzji, że osoby wchodzące dziś na ry-
nek pracy, gdy zakończą karierę zawodową, będą mo-
gły liczyć na emeryturę nieprzekraczającą… jednej 
czwartej ostatniego wynagrodzenia. 

To niekorzystne i nasilające się zjawisko prognozo-
wane i obserwowane jest od lat. Próba reformy 
emerytalnej sprzed dwóch dekad, opierająca naszą 
przyszłość na trzech filarach, właśnie dobiega 
końca – najpewniej nie będzie już OFE. A skoro wy-
płaty z ZUS będą symboliczne – każdy o swoją przy-
szłość powinien zadbać sam. 

Jak wygląda polski system emerytalny? 

Zreformowane trzy filary 
Przypomnijmy: reforma emerytalna z 1998r. oparła naszą przyszłość na trzech filarach. 
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• Twoje wynagrodzenie brutto wynosi: 5 000 zł 

• Wiek przystąpienia do PPK to: 25 lat 

• W PPK oszczędzasz do: 60 roku życia 

• Wypłata jednorazowa po zakończeniu oszczędzania: 25% 

• Twoja dodatkowa dobrowolna miesięczna wpłata: 2% 

• Brak dodatkowej miesięcznej wpłaty pracodawcy 

• Wypłacanie oszczędności po zakończeniu oszczędzania: 10 lat 

• Roczna stopa zwrotu: 3.5% 

• Roczna stopa zwrotu w okresie wypłat: 2.75% 

• Procentowy wzrost wynagrodzenia co roku: 2.8% 

Zgromadzone przez Ciebie środki w PPK: 327 548,07 zł 

Jednorazowa wypłata: 81 887,02 zł 

Miesięczna wypłata: 2 343,88 zł 

 

źródło: https://oblicz-ppk.pl/ 

 Przy założeniach m.in.: 

Czym są PPK? 

Pracownicze Plany Kapitałowe (PPK) to dobrowolny program długoterminowego oszczędzania finansowany 
wspólnie przez Pracownika, pracodawcę oraz państwo. Pracownik finansuje wpłatę w wysokości 2% swojego wy-
nagrodzenia brutto, pracodawca wpłaca równowartość 1,5% wynagrodzenia brutto, a państwo dopłaty w wyso-
kości 250 zł w postaci wpłaty powitalnej i 240 zł dopłaty rocznej.  
Do PPK zapisywani są automatycznie wszyscy pracownicy pomiędzy 18. a 55. rokiem życia. Osoby powyżej 55 lat 
mogą zapisać się do programu poprzez złożenie wniosku. W dowolnej chwili możesz zrezygnować z uczestnictwa 
w programie, jak również je wznowić.  
Środki zgromadzone w ramach PPK są w pełni prywatne i podlegają dziedziczeniu. Dlatego też, dzięki oszczędzaniu 
wraz ze wsparciem pracodawcy i państwa, każdy uczestnik PPK po zakończeniu zatrudnienia i przejściu na emery-
turę ma możliwość stworzenia zabezpieczenia finansowego dla siebie i swoich najbliższych.  
Jak nasza inwestycja w ramach PPK będzie wyglądała po 30 latach oszczędzania?  
O tym jak dużo uda się oszczędzić w PPK zadecyduje m. in. wysokość naszych wpłat oraz zyski z inwestycji. Przyj-
rzyjmy się poniżej symulacji: 

Twoim partnerem w PPK jest NN Investment Partners TFI. 
 

NN Investment Partners TFI jest prywatną instytucją finansową o holenderskich korzeniach, działającą w Polsce od ponad 20 
lat. 
NN Investment Partners TFI zarządza 21,2 mld złotych powierzonymi nam przez ponad 400 tysięcy klientów indywidualnych, 
firm, fundacji i uczelni. 
Pieniędzmi klientów NN Investment Partners TFI zarządza 15-osobowy zespół zarządzających, analityków i traderów zlokalizo-
wanych w Warszawie ze wsparciem prawie 300 ekspertów odpowiadających za inwestycje NN Investment Partners w Hadze. 
NN Investment Partners TFI jako pierwsi w Polsce uruchomili fundusze zdefiniowanej daty. To na tego typu rozwiązaniach są 
oparte PPK. 

NN Investment Partners TFI Dostarcza narzędzia, które ułatwią Ci obsługę PPK: serwis transakcyjny online oraz aplikację mo-

bilną nntfi24. 


